



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇOS DA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 1kg 1ª QUALIDADE	UND	2.180	R\$ 5,95	R\$ 12.971,00
2	ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 5Kg DE 1ª QUALIDADE	UND	28.200	R\$ 25,74	R\$ 725.868,00
3	PCT ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	4.100	R\$ 5,52	R\$ 22.632,00
4	BOLACHA ÁGUA E SAL AMANTEIGADA 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	30.320	R\$ 4,89	R\$ 148.264,80
5	FEIJO TIPO CARIOCA, DE SAFRA COM NO MÁX. 12 MESES 1kg DE 1ª QUALIDADE	UND	30.320	R\$ 8,26	R\$ 250.443,20
6	MASSA TIPO PARA FUSO DE SÊMOLA 500g DE 1ª QUALIDADE	UND	6.260	R\$ 4,30	R\$ 26.918,00
7	MAÇA NACIONAL TIPO FUJI 1ª QUALIDADE	KG	2.180	R\$ 6,66	R\$ 14.518,80
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200g (RECOMENDADO PARA MENORES DE 2 ANOS) DE 1ª QUALIDADE	UND	1.920	R\$ 5,95	R\$ 11.424,00
9	FARINHA DE MILHO FLOCADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO (MILHARINA) 500g DE 1ª QUALIDADE	UND	26.260	R\$ 2,51	R\$ 65.912,60
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ml DE 1ª QUALIDADE	UND	2.180	R\$ 8,51	R\$ 18.551,80
11	FARINHA DE MADIOCA TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE	UND	2.180	R\$ 6,06	R\$ 13.210,80
TOTAL					R\$ 1.310.715,00

20210329031

Clebson da Silveira Alves
Secretário Executivo
Municipal de Educação
Decreto nº 17012021

COTAÇÃO DE PREÇOS DA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

DOT. 12.306.0010.2.066 Implementação da Alimentação Escolar - Creche, Elemento Despesa 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

LOTE I

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 5KG DE 1ª QUALIDADE	UND	2.178	R\$ 25,74	R\$ 56.061,72
2	PCT ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	2.178	R\$ 5,52	R\$ 12.022,56
3	BOLACHA ÁGUA E SAL AMANTEIGADA 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	2.178	R\$ 4,89	R\$ 10.650,42
4	FEIJÃO TIPO CARIOCA, DE SAFRA COM NO MÁX. 12 MESES 1kg DE 1ª QUALIDADE	UND	2.178	R\$ 8,26	R\$ 17.990,28
5	MASSA TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA 500g DE 1ª QUALIDADE	UND	2.178	R\$ 4,30	R\$ 9.365,40
6	MAÇÃ NACIONAL TIPO FUJI 1ª QUALIDADE	KG	2.180	R\$ 6,66	R\$ 14.518,80
TOTAL					R\$ 120.609,18

LOTE II

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 5KG DE 1ª QUALIDADE	UND	1.902	R\$ 25,74	R\$ 48.957,48
2	PCT ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	1.922	R\$ 5,52	R\$ 10.609,44
3	BOLACHA ÁGUA E SAL AMANTEIGADA 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	1.902	R\$ 4,89	R\$ 9.300,78
4	FEIJÃO TIPO CARIOCA, DE SAFRA COM NO MÁX. 12 MESES 1kg DE 1ª QUALIDADE	UND	1.902	R\$ 8,26	R\$ 15.710,52
5	MASSA TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA 500g DE 1ª QUALIDADE	UND	1.912	R\$ 4,30	R\$ 8.221,60
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200g (RECOMENDADO PARA MENORES DE 2 ANOS) DE 1ª QUALIDADE	UND	1.920	R\$ 5,95	R\$ 11.424,00
TOTAL					R\$ 104.223,82

DOT. 12.306.0010.2.067 Implementação da Alimentação Escolar - Pré Escola, Elemento Despesa 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

Cláudio de Oliveira Alves
Secretário Executivo
Municipal de Educação
Decreto nº 170/2021

DOT.12.306.0010.2.065 Implementação da Alimentação Escolar - Ensino Fundamental, Elemento Despesa 3.3.90.30.00 Material de Consumo, SubElemento 3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

LOTE III

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1 CLASSE POUDO PCT 5kg DE 1ª QUALIDADE	UND	24.120	R\$ 25,74	R\$ 620.848,80
2	BOLACHA ÁGUA E SAL AMANTEIGADA 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	24.070	R\$ 4,89	R\$ 117.702,30
3	FEIJÃO TIPO CARIOCA, DE SAFRA COM NO MÁX. 12 MESES 1kg DE 1ª QUALIDADE	UND	24.070	R\$ 8,26	R\$ 198.818,20
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO (MILHARINA) 500g DE 1ª QUALIDADE	UND	24.090	R\$ 2,51	R\$ 60.465,90
TOTAL					R\$ 997.835,20

DOT.12.306.0010.2.070 Implementação da Alimentação Escolar – Indígena, Elemento Despesa 3.3.90.30.00 Material de Consumo, SubElemento 3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

LOTE IV

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ TIPO 1 CLASSE POLIDO PCT 1kg 1ª QUALIDADE	UND	2.180	R\$ 5,95	R\$ 12.971,00
2	BOLACHA ÁGUA E SAL AMANTEIGADA 400g DE 1ª QUALIDADE	UND	2.170	R\$ 4,89	R\$ 10.611,30
3	FEIJÃO TIPO CARIOCA, DE SAFRA COM NO MÁX. 12 MESES 1kg DE 1ª QUALIDADE	UND	2.170	R\$ 8,26	R\$ 17.924,20
4	MASSA TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA 500g DE 1ª QUALIDADE	UND	2.170	R\$ 4,30	R\$ 9.331,00
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO (MILHARINA) 500g DE 1ª QUALIDADE	UND	2.170	R\$ 2,51	R\$ 5.446,70
6	ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ml DE 1ª QUALIDADE	UND	2.180	R\$ 8,51	R\$ 18.551,80
7	FARINHA DE MADIOCA TIPO 1, PACOTE 1KG, 1ª QUALIDADE	UND	2.180	R\$ 6,06	R\$ 13.210,80
TOTAL					R\$ 88.046,80

TOTAL GERAL DOS LOTES	R\$ 1.310.715,00
-----------------------	------------------


 Cláudio de Oliveira Alves
 Secretário Executivo
 Municipal de Educação
 Decreto nº 170/2021